# 中预防医学会中国畜牧兽医学会中国工作犬管理协会

预会发[2016]118 号

# 关于 2017 年中国狂犬病年会的征文通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市疾病预防控制中心、动物 疫病预防控制中心、出入境检验检疫局,各级医疗机构,有关 高等院校、科研、医疗、防治机构及相关单位、各相关分会(专 业委员会)、团体会员单位、会员:

为推动我国狂犬病防控工作,中华预防医学会、中国畜牧兽医学会和中国工作犬管理协会拟于2017年4月6-9日在浙江省杭州市举办"2017年中国狂犬病年会"。

本次会议将围绕世界卫生组织、世界动物保护组织、联合 国粮食与农业组织及全球狂犬病控制联盟发布的全球消除狂犬 病新行动框架,以"加强免疫,消除狂犬病"为主题,邀请国 内专家和同行探讨我国狂犬病防控工作的策略、措施和做法。

中国狂犬病年会自2011年成功举办以来,已成为跨学科、

跨部门的交流与合作平台,为推动我国狂犬病防控工作做出了积极贡献。现诚挚地邀请从事狂犬病研究和防治工作的国内外专业人员以及热心狂犬病防控工作的社会人士积极投稿并参加会议,现将会议征文有关事宜通知如下:

### 一、征文要求

- 1. 征文内容: (1) 中国狂犬病防控现状与策略; (2) 中国狂犬病防控政策与法规; (3) 全球狂犬病防控措施与经验; (4) 狂犬病感染与发病机理; (5) 狂犬病流行病学、监测及疫情报告; (6) 狂犬病疫苗研究新进展; (7) 狂犬病疫苗生产与供应; (8) 狂犬病诊断; (9) 暴露后预防与治疗; (10) 犬类管理与免疫; (11) 健康教育和科普实践。
- 2. 本次年会只征集论文摘要: 投稿者请提交一份中文论文 摘要,字数限 500-600 字; 格式请以目的、方法、结果、结论 四段式格式撰写。
- 3. 网上投稿, 投稿网址: http://www.cpma.org.cn (2017年1月10日投入使用)。
  - 4. 截止日期: 2017年3月5日。

### 二、论文刊登和继续教育学分

- 1. 入选论文摘要刊登于"2017年中国狂犬病年会"论文集。
- 2. 优秀论文摘要将安排在会议上发言交流。
- 3. 此会议为国家级继续医学教育项目(I类学分6分)。

### 三、联系单位及地址

### 中华预防医学会科技服务部

北京市朝阳区潘家园华威里 25 号 5010 室 (100021)

联系人:张辉刘霞 联系电话: 010-84039863

电子邮箱: cpma\_kjfwb@163.com

### 中国畜牧兽医学会

联系人: 石娟 联系电话: 010-85959010

## 中国工作犬管理协会

联系人: 沈凤成 联系电话: 025-52881386

